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Geachte mevrouw C.J.M. van de Knaap-Bom

Naar aanleiding van het schrijven dd 18 januari van de ODMH en de huidige situatie op en rond de
Coupépolder heb ik een aantal vragen voor de ODMH,

1.

Bij de analyseresultaten van het oppervlaktewater ontbreken de zware metalen. Aan de kleur
van het water is te zien dat het merendeel van het water uit de ringdrainage atkomstig is.
Waarom heeft men afgeweken van de wijze van bemonstering zoals die was afgesproken voor
het effluent van de ringdrainage.

Het 4 a 5 hectare grote Heemgebied staat 2 tot 2,5 meter onder water. Aan de kleur van het
water te zien, is een groot deel van dat water uit de ringdrainage afkomstig. Wat gaat er met dat
water gebeuren? Waarom is het nog niet afgevoerd?

Waarom is er op het Aarkanaal geloosd? Waarom heeft men geen gebruik gemaakt van de
aanwezige persleiding naar de riolering.?

Sinds een paar dagen heeft men rondom de pompputten waaruit het vuile water uit de
ringdrainage omhoog borrelt een paar hekken geplaatst. De plek waar het water uit het talud
omhoog komt is niet afgesloten, Ook staan er nergens borden die aangeven dat het om
verontreinigd water gaat. De Coupépolder staat bekend als een locatie die na een natte periode
als snel weer voor golfers bespeelbaar is . Zodra er gegolfd gaat worden zullen er ook ballen in
die ringsloten terecht komen, Deze ballen worden door de plaatselijke jeugd verzameld. Welke
maatregelen heeft of gaat de ODMH hier op nemen?

. Dan nog een vraag voor de juridische kant van de ODMH. In hoeverre is hier sprake van

strafbaar handelen. Het met verontreinigd water het heemgebied onder water laten lopen en het
lozen van verontreinigd water op het Aarkanaal kan men niet afschuiven op overmacht. Dat er
door klimaatsverandering in korte tijd meer regen kan vallen is al lang bekent. Met het stoppen
van het oppompen van het water uit de ringdrainage heeft men bewust een te groot risico
genomen. En toen het uit de hand liep heeft men niet de juiste maatregelen genomen,

Dit schrijven stuur ik ook per mail naar mvogelzang@odmh.nl

Met vriendelijk groet,

Herman Gerritsma

secretaris Stichting Waakhond
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